



MITT I BYN

Nr 2/2014

TEMA:
Sommar



Senaste nytt för Norberg-Karbennings församling

Prästkragar

När jag klev över tröskeln för att vikariera några månader halvtid som kyrkoherde i Norberg-Karbennings församling var det i lucia-tider. Mörkret stod omkring oss och sommargrönskan kändes oändligt långt borta - både i tiden och i tanken. Nu är den i ett huj här med sol och värme. Och jag blev kvar hela vårterminen, då församlingen hastigt stod prästlös.

Kyrkoherde Kjell Gårdman och komminister Per-Arne Bengtsson har under våren avslutat sin tjänstgöring. Båda har avböjt offentlig avtackning, men har på annat sätt tackats för sin gärning i församlingen. I stort sett har verksamheten kunnat rulla på som vanligt tack vare engagerade förtroendevalda, duktig personal och frivilliga insatser. I gudstjänsterna har ni fått möta en hel bukett prästkragar. Goda vikarier, men det går förstås inte att jämföra med att ha fasta medarbetare som man lär känna och kan fördjupa och utveckla gudstjänstlivet med. Sålunda har församling, kontrakt och stift arbetat intensivt med rekryteringen av nya präster.

Glädjande nog har en ny komminister kunnat anställas och kommer att börja jobba 1 oktober. Han heter Karsten Felzmann och kommer från Gotha i Tyskland. Han talar utmärkt svenska så ni behöver inte ta med tyskt lexikon till kyrkan. Han presenterar sig själv på annan plats i detta församlingsblad.

Kyrkoherdetjänsten har tyvärr inte tillsatts och lyses ut snarast. Under sommaren är Jan-Olov Risberg tf kyrkoherde 16/6-6/7 och 7/7-31/8 tar Asta Matikainen Lecklin över. I skrivande stund arbetas det på hur situationen ska lösas till hösten.

Det har varit en lärande utmaning att leda verksamheten i denna situation och det har varit roligt att komma tillbaka till Norberg och möta många församlingsbor igen. Jag tackar för förtroendet och önskar församlingen allt gott inför en spännande framtid.

Nu återgår jag till att jobba heltid som kontraktsadjunkt, vilket betyder att jag inte tar farväl utan kan säga "vi ses igen" i olika sammanhang!

*Med önskan om en välsignad och härlig sommar!
Mari Jansson, vik kyrkoherde och kontraktsadjunkt.*



Foto: Kenneth Sundh

Konfirmation i Norbergs kyrka 17 maj 2014

Bakre raden: Clara Lundmark, Robin Franklin, Isac Fredriksson, Robert Westerlund, Cecilia Czarnecki

Främre raden: Emil Anderstedt, Jessica Neiglick, Nils Eklöf Johansson, Erik Hällblad, Gustav Bergman

Konfirmationspräst: Christer Björk

Församlingspedagog: Håkan Strähle

Mitt i byn

Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Ansvarig utgivare:
Jan-Olov Risberg
tel: 0223 - 298 01

Redaktör:
Håkan Strähle
tel: 0223 - 298 05

Tryck:
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

Sommarmusik i Karbennings kyrka

Lördag 28/6 kl. 18.00

Stockholms vokalensemble sjunger under ledning av **Susanne Carlström**. Vi får avnjuta en stämmingsfull konsert med musik av bl.a Oskar Lindberg, Jacques Offenbach och Franz Schubert. Susanne Carlström som leder denna erfarna blandade kör, är ett välkänt namn i vår bygd. Hon har själv en stor sångvana, inte minst som fast anställd i Radiokören under många år.



Lördag 5/7 kl. 18.00

Folkmusikgruppen Irma sjunger och spelar. Irma är en trio bestående av trestämmig sång, två fioler och en akustisk gitarr. Programmet bjuder på en blandning av finstämda visor och psalmer, men även någon mer traditionell polska. De musicerande är Petra Wahlgren (fiol och sång), Ian Eiderbo (gitarr och sång) och Agnes Högberg (fiol, viola och sång).

Lördag 12/7 kl. 18.00

Ida Nordlund-Wennerberg sopran, **Magnus Wennerberg** tenor, och **Irina Levgran** piano. Musik ur opera, musikal och romans. Ida är utbildad på solistlinjen för sång vid Musikhögskolan i Göteborg. Hon har sjungit i operakören i Köpenhamn och i Oslo. Som solist har hon framträtt i flertalet mässor och passioner. Magnus har liksom Ida en gedigen utbildning i sång, på bl.a operahögskolan i Oslo. Han är nu frilansande solist och fast anställd i Radiokören. Irina är utbildad pianosolist, och flitigt anlitad ackompaniör. Hon arbetar som kyrkomusiker i Avesta församling.



Lördag 19/7 kl. 18.00

Håkan Broströms orkester, med saxofon, piano och bas, framför evergreens, folkvisor, klassiskt och pop.

Håkan Broström är saxofonist och sedan många år en etablerad yrkesmusiker. Från sitt hem i norra Västmanland turnerar han land och rike runt.

Lördag 26/7 kl. 18.00

Duo Capricci - blockflöjt och cembalo. Klassisk musik på olika blockflöjter och cembalo. Jérôme Brodin, cembalo och Ida Höög, blockflöjt, är två musiker som funnit varandra i ett känslofyllt musicerande. Duon bildades 2009, efter utbildning vid konservatoriet i Utrecht, Nederländerna, och har sedan dess gjort flertalet turnéer och konsertserier.



Lördag 30/8 kl. 18.00

Dalapolisens spelmän. Gruppen bildades 1975 och består idag av 11 spelglada musikanter. Med sin breda repertoar har man medverkat i otaliga sammanhang, däribland i både radio och TV-program. Under årens lopp har man också spelat in flertalet skivor.

Kyrkan under sommaren

Gudstjänster och konserter i Norberg och Karbenning kyrkor

- 25/6 kl. 14³⁰ **Psalmstund på Björkängen.**
- 28/6 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.
Sommarkyrka i Karbenning 28/6-31/7.
- 29/6 kl. 12⁵⁵ **Friluftsgudstjänst, Högfors station.**
Rälsbuss avgår från Norbergs station kl. 12.42.
Återresa efter gudstjänsten.
PRO-kören. Ta med egen kaffekorg.
- 5/7 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.
- 6/7 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Friluftsgudstjänst hos Alice och Berndt Skrivargård, Skolvägen 10 i Karbenning. Koronakören.**
- 12/7 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.
- 13/7 kl. 11⁰⁰ **Mässa i Norbergs kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Friluftsgudstjänst vid Café Amanda intill Karbenning kyrka.**
- 19/7 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.
- 20/7 kl. 11⁰⁰ **Mässa i Karbenning kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Friluftsgudstjänst, Bakom Björkängen vid springbrunnen.**
- 26/7 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.
- 27/7 kl. 11⁰⁰ **Mässa i Norbergs kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Friluftsgudstjänst vid Café Amanda intill Karbenning kyrka.**
- 30/7 kl. 14³⁰ **Psalmstund på Björkängen.**
- 3/8 kl. 10⁰⁰ **Friluftsgudstjänst vid Abrahamsgården. PRO-kören.**
Vid regn i Norbergs kyrka.
kl. 14⁰⁰ **Mässa i Karbenning kyrka.**
- 10/8 kl. 11⁰⁰ **Mässa i Norbergs kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Ortodox gudstjänst i Norbergs kyrka.**
Gudstjänsten hålls på tigrinja.
- 17/8 kl. 11⁰⁰ **Mässa i Norbergs kyrka.**
- 24/8 kl. 11⁰⁰ **Gudstjänst i Karbenning kyrka.**
- 27/8 kl. 10³⁰ **Psalmstund på Björkängen.**
- 30/8 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.
- 31/8 kl. 11⁰⁰ **Mässa i Norbergs kyrka.**

Med reservation för ändringar och fel,
se predikaturerna i FP varje fredag eller svenskakyrkan.se/norberg.

Konstutställning i Karbenning

Under sommaren finns det en konstutställning i Karbenning kyrka. I sommar ställer fotografen och prästen **Tommy von Knorring** ut några av sina bilder. Så här skriver han själv om utställningen:

”Vishetens gestalt...”

Inspirationen till utställningen är hämtad från Bibelns vishetslitteratur. Visheten som utgår från Gud och omfattar både natur och samhällsliv men handlar också om personliga färdigheter hos den enskilde. Ibland har visheten antagit en kvinnlig gestalt, och i Nya testamentet har hon sammankopplats med den heliga Ande. Det är en typ av skrifter i bibeln som är fyllda av bilder som låter beskriva det som egentligen inte låter sig beskrivas. Naturens skönhet, lusten att leva och finnas till, Guds närvaro i sin skapelse eller varför inte, vishetens gestalt... Motiven har jag hämtat från naturen och arkitekturen, både från den som ligger en bit bort men framför allt den som ligger nära, nära.

Öppettider Karbenning kyrka:

28 juni-31 juli: varje dag kl. 12-17, lördag till kl. 18.

Miniorernas konstutställning

I samband med fotoutställningen ställer även kyrkans miniorer ut sina alster i brudkammaren.

Amandadagen 28 juni

Kom och njut av levande brunnsmusik till kaffet när Café Amanda öppnar för sommaren. Dagen innebär också starten för sommarmusiken i Karbenning kyrka.

PROGRAM

13.00 Café Amanda öppnar för sommaren.

14.00 Brunnsmusik i paviljongen med Emaus
Brunnsextett.

18.00 Sommarmusik i Karbenning kyrka.

Stockholms vokalensemble sjunger under ledning av
Susanne Carlström.

Café Amanda

Café Amanda öppnar igen under sommaren i Klockargården bredvid Karbenning kyrka.



Öppet: 28 juni-31 juli

Måndag-fredag och söndag kl. 13-17.

Lördagar kl. 13-18.



Välkommen till en skön sommarfika som gärna kan kombineras med ett besök i Karbenning kyrka och sommarens konstutställning!

Välkomna hälsar *Matilda, Alexandra, Linnéa och Malin.*

Ny präst i höst

Hej, jag heter Karsten Felzmann och ser mycket fram emot att tjänstgöra som komminister i Norberg-Karbennings församling från och med oktober i år. Jag är glad över att få bidra till en rik och levande verksamhet i församlingen. Det ska bli spännande att möta alla människor i församlingen och lära känna all verksamhet.

Jag kommer ifrån Tyskland. Uppvuxen i Nürnberg läste jag teologi i Leipzig, Salzburg och Erlangen och tjänstgjorde som pastorsadjunkt i Halle.

Jag har arbetat som skolpräst i Gotha i stiftet Evangelische Kirche in Mitteldeutschland de senaste nio åren. Uppvuxen i före detta Västtyskland har jag lärt mig att förstå denna helt annorlunda livskontext i Östtyskland. Mina uppgifter som skolpräst handlade mycket om att vara brobyggare mellan kyrkan och skolan i en sekulär kontext.

Barn, ungdoms- och familjearbete har varit mitt speciella fokus. Att skapa en välkomnande miljö innebär för mig att möta människor i öppenhet, att finnas till med olika erbjudande av själavård, att leva ett andligt liv i församlingen även under veckan, att gå ut i samhället och finnas med där människorna möts med lyhördhet, idéer och projekt.

Kyrkans förrättningar - dop, vigsel och begravning - förstår jag som viktiga milstolpar på människornas olika livsvägar där kyrkan har en speciell erfarenhet, kompetens men också ett ansvar för att vara närvarande och möta människor kravlöst.

Hur kommer en präst från Tyskland till Sverige? Redan 2001, som stipendiat för "Lutherska världsförbundet" i Sverige, lärde jag känna Västerås stift (t.ex. konfirmandarbete på Stiftsgården i Rättvik) och Svenska kyrkan. Jag är imponerad både av era traditioner och nya former att som folkkyrka vara närvarande i samhället och för alla människor. Sedan dess har jag haft utbyte med Svenska kyrkan i olika sammanhang och har efter det varje gång fått mycket ny inspiration. På grund av dessa kontakter frågade Västerås stift om jag och min fru skulle kunna tjänstgöra i stiftet. Vi svarade gärna "ja" och så ska vi vara som utbytes-präster i Sverige i sex år.

Min fru ska tjänstgöra i Kyrkans hus i Uppsala. Vi ska bo med våra tre barn Carl (7 år), Rasmus (5 år) och Jonathan (1år) i Sala.

På min fritid tycker jag om att vara ute i naturen, arbeta praktiskt i trädgården eller huset, att vara kreativ och rita och bygga dockspelfigurer - och framför allt att ha gemensam tid med familj och vänner.

Grundläggande i min tro, min teologi och mitt arbete är att varje människa oavsett från vad hon presterar är sedd av Gud i kärlek och nåd och att hon utifrån detta kan i frihet bidra till en rik gemenskap.

Jag ser fram emot att träffa er, lära av varandra och berika varandra i det gemensamma församlingslivet i Norberg-Karbennings församling.

Hälsningar Karsten Felzmann



TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN

är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12

Telefontid månd, onsd, fred 9-12

Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

KANSLIST

Siv Ekbäck

0223-298 00

KYRKOHERDE

Vakant

298 12

Vik KH 16/6-6/7

Jan-Olov Risberg

Vik KH 7/7-31/8

Asta Matikainen Lecklin

KOMMINISTER

Karsten Felzmann

fr.o.m 1/10 2014

298 01

DIAKON

Vakant

KYRKOMUSIKER

Margareta Nordlund

298 03, 070-605 70 49

FÖRS.PEDAGOG

Håkan Stråhle

298 05, 070-605 70 63

KYRKVAKTM.

Cecilia Viik

298 06 (även mobil)

FÖRS.HEM.VÄRDINNA

Elisabet Boman

298 07, 070-605 72 90

FÖRSKOLLÄRARE

Katarina Ekström

298 04, 070-605 70 56

VAKTM. o BARNV.

Mikaela Boman

298 07, 070-605 76 84

FAX

200 72

E-POST:

norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOÅRSFÖRVALTNINGEN

KYRKOÅRDSCHEF Thomas Törnqvist

298 08 (exp)

298 18 (även mobil)

VICE K-ÅRDSCHEF

Kjell Öberg

298 10 (mobil)

E-POST: Thomas.Tornqvist@svenskakyrkan.se

FAX

298 09

SOCKENSTUGAN

298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE

Anders Bäckman

203 75, 070-576 51 05

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE

Mattias Björlestrand

213 73, 070-457 24 04

Garner och frimärken

Vi tar gärna emot restgarner, som används till att sticka babyfiltar, koftor och mössor för bebisar av.

Vi tar också emot begagnade frimärken som vi skickar vidare till Ersta diakoniansanstalt. Lämna gärna ett par centimeter utanför frimärket eller hela kuvertet. Garner och frimärken kan lämnas till församlingshemsvärdinna Elisabet Boman eller till Siv Ekbäck på församlingsexpeditionen.